
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  LAVORI PUBBLICI E 
PATRIMONIO

N°. 1367 Registro Generale del  07/12/2018

Registro del Settore N°.  473 del  07/12/2018

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Liquidazione lavori di rifacimento segnaletica orizzontale su 
strade e piazze comunali-anno 2018 - ditta ASSO Srl di Forlì -

In data 07/12/2018 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.
Richiamata la  deliberazione della  Giunta  Comunale  N°.165 del  12.11.2014, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto alla modifica della struttura 
organizzativa dell’Ente;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.°44  del 
13.03.2018  avente  oggetto  “Art.169  del  D.Lgs  n.267/2000  –  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2018/2020 – Approvazione”;



Visto il Decreto del Sindaco n. 28 del 29.11.2014 che attribuisce incarico di posizione organizzativa 
ed attribuzione di funzioni  dirigenziali  al  dipendente Zanardi  Arch. Fabio per  il  Settore Lavori 
Pubblici e Patrimonio; 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 03/07/2018 che attribuisce incarico di posizione organizzativa 
ed attribuzione di funzioni dirigenziali al dipendente Zanardi Arch. Fabio per il Settore Edilizia-
Sportello Unico – Attività Produttive – Ambiente – Sistemi Informativi (SIT); 
Vista la Deliberazione C.C. n. 13 del 22.02.2018 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020, della nota integrativa e del Piano degli indicatori e dei risultati 
attesi  di  Bilancio  2018/2020  (Bilancio  armonizzato  di  cui  all’art.9  del  D.Lgs  118/2011)”  e 
variazioni;
 
Vista la Legge n. 190/2013 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
 
Visto il  D.Lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
 
Visto il D.Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art. 1, commi 
49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

Vista la determina n. n.908/2018 avente per oggetto “Impegno di spesa per rifacimento segnaletica 
orizzontale su strade e piazze comunali-anno 2018 - Affidamento lavori a ditta ASSO Srl di Forlì” 
per un importo complessivo di € 17.970,60 iva compresa;

Considerato che l’intervento è stato eseguito conforme a quanto richiesto;

Vista la contabilità finale a consuntivo del 19/11/18 dalla quale si desume un importo complessivo 
dei lavori pari ad € 14.679,86, oltre iva;

Vista la fattura n.37/PA del 21/11/18 della ditta Asso srl pervenuta al prot. com .n. 14961/2018 per 
rifacimento segnaletica orizzontale  su strade e  piazze comunali  anno 2018 ,  per  un importo di 
17.909,43 iva compresa;

Vista  la  Legge  n.190/2014,  art.1  c.629,  disposizioni  in  materia  di  “Split  Payment”  e  smi;

Visto quanto sopra;
         Visto il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare la fattura n. 37/PA del 21/11/18 della ditta Asso srl pervenuta al prot. com .n. 
14961/2018 per rifacimento segnaletica orizzontale su strade e piazze comunali anno 2018 , 
per un importo di 17.909,43 (€ 14.679,86 imponibile alla ditta e € 3.229,57 IVA da versare 
dall’Amm.ne all’Erario);

2) Di accertare  un’economia  di  spesa  pari  ad  € 61,17 sull’impegno assunto  con determina 
n.908/2018;



3) Di liquidare la spesa complessiva di € 17.909,43 nel Bilancio c.e. come segue:

IMP.  317/2018          ID liq.31362                                                                                       CIG. ZC824539F5
MISSIONE PROGR. TITOLO MACRO

AGGREGATO

CAP. CODICE PIANO DEI 
CONTI

liquidate

010 005 2 02 1123 U.2.02.01.09.012 € 15.904,98

  

IMP.  316/2018   ID liq.31363                                                                                              CIG. ZC824539F5
MISSIONE PROGR. TITOLO MACRO

AGGREGATO

CAP. CODICE PIANO DEI 
CONTI

liquidate

010 005 2 02 1116 U.2.02.01.09.012 € 2.004,45

                                                                                                Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                                                                                          (Arch. Fabio Zanardi)


